
Léto – čas na oddech 
i nové nápady 
Vážení spoluobčané, 
červen i červenec v Lánech mají jedinečnou 
atmosféru. Dny se prodlužují, zahrady roz-
kvétají a obec žije venkovními akcemi. Po 
měsících pracovního tempa přichází čas zpo-
malit a alespoň na chvíli si vychutnat vše, co 
letní měsíce přinášejí a nabízejí. 

Jsem rád, že se u nás drží tradice jako pá-
lení čarodějnic, máje, letní zábavy, voňavý 
Gulášfest či projekce letního kina, na nichž 
se potkáme, zastavíme a společně popovídá-
me pod širým nebem. Za osobní setkání jsem 
opravdu rád, neboť sociální sítě, e-maily 
nebo zprávy je nemohou nikdy nahradit. 

Těší mě, že na každém kroku vidím, jak si 
naši občané užívají venkovní posezení, la-
vičky u fontány na náměstí, procházky i nej-
různější společné akce, které k létu v Lánech 
neodmyslitelně patří.

V životě ale mají své důležité místo také 
klidné a tiché okamžiky. Proto se nechme in-
spirovat i myšlenkou Karla Čapka – největší 
radost je někdy jen dívat se, jak roste tráva 
a zraje obilí. 

Letní měsíce skýtají příležitost nejen k od-
počinku, ale také k zamyšlení, jak nově zís-
kanou energii využijeme k dalšímu rozvoji 
naší obce. Pokračujeme v plánování nových 
projektů, zlepšujeme služby a nasloucháme 
vašim podnětům. 

S červnem přichází i konec školního roku. 
Věřím, že většina dětí bude mít z vysvědčení 
radost, a pro ty, kterým se něco nepovedlo, 
nechť je to alespoň motivace ke zlepšení 
v příštím školním roce.

Milí Láňaci, čeká nás jedno z nejkrásněj-
ších období v roce. Užijte si léto ve společ-
nosti rodiny, přátel, známých, ať již v Lánech 
nebo na cestách.

Přeji vám krásné a klidné léto plné slunce, 
odpočinku a inspirace.

 Ernest Kosár, starosta obce
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Modernizace započala v roce 2022 výměnou 
a úpravou umístění hráčských střídaček, po níž 
následovalo nové oplocení, demolice tribuny, 
která byla v havarijním stavu, výstavba nové za-
střešené tribuny, nová vodovodní a kanalizační 
přípojka a vybudování studny. V současné době 
se realizuje přeložka elektroměrného rozvaděče 
a přípojky NN, ale hlavně probíhá výstavba no-
vého objektu fotbalových kabin, který bude dis-
pozičně řešen takto: 4x šatna, umývárny, toalety, 
skladové a technické prostory a WC pro handi-
capované. Stavba by měla být dokončena do  
31. 7. 2025.

Jsem velmi rád, že zastupitelé obce podpoři-
li modernizaci areálu, protože lánský fotbalový 
klub si to zaslouží. Fotbal zde má dlouhou tradi-
ci (klub byl založen v roce 1928), na zápasech je 
vysoká divácká návštěvnost a těší nás výsledky 
A družstva v krajské soutěži i dobré výkony na-
šich fotbalistů v soutěžích dorostu, mladší pří-
pravky a mladších žáků. Takto širokou základnu 
nám závidí řada okolních obcí a měst. 

Modernizace areálu je součástí dlouhodobého 
plánu rozvoje sportu a volnočasových aktivit 
v obci. Ernest Kosár, starosta obce

Modernizace fotbalového areálu
ÚVODNÍK

Obec Lány nechala provést podrobný rozbor 
půdy v souvislosti s požárem plastů v nedalekém 
areálu skládky společnosti Ekologie, s. r. o. Od-
běr vzorků proběhl na čtyřech místech v katastru 
obce a zaměřil se na nejrizikovější skupiny látek 
– těžké kovy, polyaromatické uhlovodíky, PCB, 
dioxiny a uhlovodíky.

Laboratorní výsledky jsou jednoznačné: množ-
ství žádné z těchto látek nepřekročilo zákonné 
limity pro zeminy. Naměřené hodnoty byly hlu-
boko pod hranicemi stanovenými vyhláškou Mi-
nisterstva životního prostředí. Zvýšené koncen-
trace nebyly zjištěny ani u těžkých kovů, jako je 
arzen, kadmium, olovo nebo rtuť.

Zvláštní pozornost byla věnována také dioxi-
nům a furanům, které mohou vznikat při spalová-

ní plastů. I v tomto případě výsledky odpovídají 
běžnému pozadí v českých půdách a nepředstavu-
jí žádné zdravotní ani ekologické riziko.

Rozbory tedy potvrdily, že půda v Lánech 
zůstává čistá a bezpečná. Odborné stanovisko 
laboratoří uvádí, že výsledky odpovídají běžné-
mu stavu půd v České republice a není důvod 
k obavám o zdraví obyvatel ani o stav životního 
prostředí. Vzorky byly odebrány za účasti sta-
rosty obce dne 30. dubna 2025 ve čtyřech loka-
litách – v ulici Lesní, Křivoklátské, Ke Hřbitovu 
a u dětského hřiště ve Vašírově. Analýzy proved-
ly akreditované laboratoře Monitoring, s. r. o., 
a ALS Czech Republic, s. r. o. Odborné stano-
visko a zkušební protokoly jsou zveřejněny na 
webových stránkách obce.

 Ivana Píšová, místostarostka

Rozbor půdy po požáru  
– žádná kontaminace nebyla zjištěna

Pozvánka na veřejné zasedání
Zastupitelstvo obce vás srdečně zve na veřejné zasedání zastupitelstva obce, které se koná v pon-
dělí 23. června od 18 hodin v Bechnerově statku.  Martina Hořejší
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Udržujte své zahrady
Vážení spoluobčané, dovoluji si připome-
nout a požádat vás o pravidelné sekání trá-
vy a likvidaci plevelů na vašich pozemcích. 
Plevel se sice neozývá a není cítit, přesto 
dokáže být velmi nepříjemný – zvláště po-
kud sousedí se zahradou, které někdo pra-
videlně věnuje péči a čas. 

Vím, že většina vlastníků tuto výzvu 
nepotřebuje, protože se o své pozemky 
stará zcela přirozeně a svědomitě. Přesto 
je některým vlastníkům, jejich povinnosti 
- vyplývající i ze zákona - potřeba připo-
menout. Konkrétně se jedná o § 47b zákona  
č. 200/1990 Sb., § 66d odst. 1 písm. b) zá-
kona č. 128/2000 Sb. a § 3 odst. 1 písm. a) 
zákona č. 326/2004 Sb. 

Děkuji vám za pochopení a přeji všem 
krásné léto. Vladan Picka

Lesní areál  
se mění v moderní  
sportoviště pro 
všechny generace
Areál letního kina prochází rozsáhlou pro-
měnou. Jak jsme již informovali v předcho-
zích číslech Zpravodaje, cílem je vytvořit 
sportovní a volnočasové zázemí nejen pro 
děti, ale i pro teenagery a dospělé.

Ačkoliv projekt pumptrackového hřiště 
stále čeká na schválení stavebním úřadem, 
práce na dalších úpravách areálu pokračují. 
Tyto úpravy nevyžadují stavební povolení, 
což umožňuje další rozvoj bez zbytečných 
průtahů.

Finišují práce na novém oplocení celého 
areálu, které zajistí ochranu před zvěří. Ná-
sledovat bude rozvod elektrického vedení 
a instalace venkovního osvětlení.

Jedním z dalších plánovaných kroků je 
výstavba workoutového hřiště. Na jeho po-
době se aktivně podílí místní mládež, která 
přináší návrhy na vhodné cvičební prvky. 
Díky této spolupráci vznikne místo šité na 
míru skutečným uživatelům.

Současně s přípravou této plochy probí-
há zpevňování okolí tzv. domečku – místa, 
kde byl již nainstalován první piknikový 
set. Ten je vyroben z inovativního materiá-
lu Retextil, který kombinuje výhody plastu 
a dřeva.

Doufáme, že co nejvíce novinek stihne-
me připravit do první projekce letního kina, 
která se uskuteční 20. června. 

 Petr Králíček

Středočeský kraj  
podpořil Lány
Pro letošní rok jsme ze Středočeského 
fondu kultury a obnovy památek získali 
dotaci ve výši 110 000 Kč na projekt „Po-
řádání tradičních staročeských akcí na Lá-
nech“. Děkujeme za podporu. 
 Jakub Joachim

Nový vzhled sběrného místa tříděného  
odpadu ve Vašírově 

Novinka ve sběrném dvoře v Lánech

Určitě jste si všimli, že během několika květnových 
dnů prošlo sběrné místo na tříděný odpad ve Vaší-
rově výraznou proměnou. Celý prostor byl zrekon-
struován a rozšířen tak, aby lépe vyhovoval potřebám 
obyvatel a zároveň odpovídal požadavkům na mo-
derní a přehledné třídění odpadu.

Plocha sběrného místa byla rozšířena, nově osa-
zena obrubníky a vydlážděna zámkovou dlažbou. 
Díky tomu je teď nejen funkčnější, ale i přehlednější 
a čistší. Na sběrném místě můžete i nadále pohodl-

ně třídit papír, plast, sklo a kovy. Novinkou je, že od 
dubna letošního roku zde můžete odevzdávat také 
použitý textil. V současnosti jednáme o doplnění 
dalších sběrných nádob – konkrétně na použitý jedlý 
olej a tuky, a také na drobný elektroodpad a baterie 
z domácností. 

Děkujeme, že třídíte a že sběrné místo ve Vašírově 
udržujete v čistotě. Společně tak přispíváme k lepší-
mu životnímu prostředí v naší obci.

 Jakub Joachim

Máme pro vás dobrou zprávu – sběrný dvůr v Lá-
nech má novou praktickou pomůcku! Byl zde insta-
lován domeček na elektroodpad, který vám usnadní 
třídění vysloužilých elektrických a elektronických 
zařízení. Díky přehlednému uspořádání nyní mů-
žete odkládat jednotlivé druhy odpadu jednoduše 
a přehledně:

Velké elektrospotřebiče
Ledničky, pračky, myčky, mikrovlnné trouby, televi-
ze, lampy a další velké spotřebiče odkládejte přímo 
do domečku.

Malé spotřebiče a IT technika
Varné konvice, fény, lampičky, počítače, notebooky, 

klávesnice, tiskárny, elektronické hračky a podobná 
zařízení, jakož i staré CD a DVD nosiče patří do  
sběrných klecí uvnitř domečku.

Osvětlovací zařízení
Zářivky, úsporné žárovky a LED žárovky vkládejte 
do speciálních nádob, které jsou umístěny v areálu 
sběrného dvora.

Baterie, mobilní telefony, tonery a cartridge
Tento drobný odpad patří do krabic v buňce určené 
pro nebezpečný odpad.

Pokud si nebudete jistí, kam konkrétní zařízení patří, 
neváhejte se obrátit na obsluhu sběrného dvora – rádi 
vám poradí. Jakub Joachim

Obec Lány připomíná všem živnostníkům a podni-
katelům, kteří mají sídlo nebo provozovnu na území 
naší obce, že dle zákona o odpadech jsou povinni 
zajistit řádné nakládání s odpady, které vznikají při 
jejich podnikání a svým charakterem odpovídají ko-
munálnímu odpadu – tedy například papír, plast, sklo 
či drobné kovy.

Aby byla tato zákonná povinnost co nejsnadněji spl-
nitelná, nabízí obec možnost uzavřít jednoduchou 
smlouvu o využití obecního systému tříděného od-
padu. Tímto krokem se podnikatel zařadí do obecní-
ho systému a získá možnost legálně využívat sběrná 
místa a kontejnery na separovaný odpad umístěné 
v katastru obce.

Podnikatelé jsou rozděleni do čtyř kategorií 
podle rozsahu své činnosti:
•  Kategorie I – drobní živnostníci s minimální 

produkcí odpadu, např. účetní pracující z domova 
– poplatek 500 Kč/rok

•  Kategorie II – menší provozovny nebo obchody, 
např. kadeřnictví, kosmetické salony – poplatek  
1 000 Kč/rok

•  Kategorie III – větší provozovny, např. restaurace, 
autodílny, větší obchody – poplatek 3 000 Kč/rok

•  Kategorie IV – neziskové subjekty nebo příleži-
tostní podnikatelé s minimální aktivitou – poplatek 
200 Kč/rok

Smlouvu je možné uzavřít osobně na obecním úřadě. 
Pro rychlejší a pohodlnější vyřízení ale doporučuje-
me kontaktovat obec předem prostřednictvím e-mai-
lu: odpady@obec-lany.cz. My vám následně zašleme 
potřebné dokumenty a domluvíme další postup.
Děkujeme, že svým zodpovědným přístupem přispí-
váte ke zlepšení systému odpadového hospodářství 
v naší obci. Jakub Joachim

Podnikáte v Lánech? Nezapomeňte se 
přihlásit k systému tříděného odpadu
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V sobotu 24. května se lánská náves proměnila 
v místo plné hudby, smíchu, tance a sousedského 
setkávání. Tradiční Májová veselice opět přiláka-
la desítky návštěvníků, kteří rozhodně nelitovali.

Během celé akce na pěkně vyzdobeném náměstí 
panovala veselá nálada. Nejvíce si den užily děti, 
pro které byl připraven bohatý program: skákací 
hrad, malování na obličej, pletení májových vě-
nečků (za laskavé asistence maminek a babiček), 
divadelní představení a samozřejmě něco dobrého 
na zub.

Velkým hitem se stalo pletení barevných copán-
ků s kanekalonem – ve školce i ve škole pak bylo 
jasné, kdo této módní vlně neodolal!

Slavnost zahájila rychtářka lánských a vaší-
rovských baráčníků Hanka Schritterová. Prvním 
kulturním bodem programu bylo vystoupení dětí 
z naší mateřské školy, které pod vedením učitelek 
Báry Rovné a Ivy Suchopárkové předvedly, že i ti 
nejmenší mají co nabídnout.

Velký potlesk si zasloužily také tři skupiny 
tanečního oboru ZUŠ Stochov pod vedením uči-
telek Elišky Horákové a Valerie Daňhové. Mezi 

vystupujícími byly i děti z Lán – o to radostnější 
bylo je sledovat.

Další krásné vystoupení připravil folklórní sou-
bor Čtyřlístek z Nového Strašecí.

Hudební kulisu odpoledne obstarali Staropraž-
ští pardálové, jejichž písničky k májové náladě 
jednoduše patří. Večer návštěvníky roztančila 
kapela Akustik Band a s ní i naše lánská rodačka 
Viola Richterová. A že teplota večer klesla k de-
seti stupňům? Nevadilo – tančilo se stejně! A co 
počasí? Po týdnu plném přeháněk se na nás slunce 
přece jen usmálo – děkujeme tam nahoru!

Velké poděkování patří všem, kteří se na pří-
pravě a průběhu akce podíleli – vystupujícím, 
baráčníkům, týmu Restaurace Narpa, Vinařství 
Kvíc a dalším pomocníkům. A hlavně vám všem, 
kteří jste přišli a vytvořili tak krásnou a srdečnou 
atmosféru.

Už teď se těšíme na další ročník – zapište si do 
diářů datum 23. května 2026!

Bohatou fotogalerii z akce najdete na faceboo-
kových stránkách obce, výběr snímků pak i na 
obecním webu v sekci Fotogalerie z akcí.

Jana Drastilová a Jakub Joachim

Ohlédnutí za Májovou veselicí 

Lány se v sobotu 10. května proměnily v cílovou 
destinaci desítek motorkářů v rámci charitativní 
výzvy H-D Praha Challenge, která tradičně pod-
poruje organizaci Nedoklubko pomáhající nedo-
nošeným dětem a jejich rodinám.

Na rozdíl od loňska vyšlo letos počasí na jed-
ničku – modrá obloha, slunce nad hlavou a dobrá 
nálada všude kolem. Motorky se sjížděly z celé 
republiky, ale na náladě bylo znát, že nejde jen 
o závod. Šlo o společnou věc, pomoc a chuť být 
součástí něčeho smysluplného.

V konírnách lánského zámku se podávalo ob-
čerstvení nejen pro účastníky závodu, ale také pro 
návštěvníky akce – zámecké a domácí koláče, bá-
bovky, slané pečivo i legendární chleby se sádlem, 
které mizely rychlostí blesku. 

Díky vám všem – pekařům, pomocníkům, sa-
motným jezdcům i návštěvníkům – se letos poda-
řilo jen z dobrovolného příspěvku za občerstve-
ní vybrat krásných 35 526 Kč. Celkový výtěžek 

z akce byl předán Nedoklubku na podporu rodin 
s předčasně narozenými miminky. 

Děkujeme za pomoc a těšíme se opět za rok! 
Ivana Píšová, místostarostka

Charitativní jízda pro nejmenší bojovníky

Čarodějnice rozzářily 
Lány i Vašírov
Děkujeme všem, kteří se zapojili do čaroděj-
nické výzvy a ozdobili svá obydlí i veřejná 
místa v Lánech a Vašírově. Velké díky patří 
dětem, učitelkám a panu školníkovi ze školy 
a školky v Lánech. Výzdoba potěšila kolem-
jdoucí a zpříjemnila atmosféru před tradičním 
pálením čarodějnic. Těšíme se na další ročník!

Jana Drastilová

Cimbálová muzika  
v Bistru Pod Branou
V sobotu 21. června se zahrádka Bistra Pod 
Branou promění v místo plné hudby, dobrého 
jídla a přátelské atmosféry. Od 18 hodin zde 
vystoupí Cimbálová muzika Josefa Marečka, 
která na Berounskou ulici přiveze živou mo-
ravskou tradici v tom nejlepším slova smyslu.

Přijďte posedět, ochutnat speciality inspi-
rované jižní Moravou a nechat se unést tóny 
houslí, cimbálu a klarinetu. Čeká vás příjemné 
letní večerní posezení pod širým nebem.

Zapište si do diářů:
Sobota 21. června od 18 hodin
Bistro Pod Branou, Berounská 63, Lány 
Vstupné dobrovolné 
Rezervace na tel.: 608 274 144
Těšíme se na vás. 

David a Lucie Zoubkovi

Kulinářský jarmark
v sobotu 13. září od 11 hodin na lánském náměstí.
Připravujeme pro vás bohatou nabídku farmářských a řemeslných 
produktů, stánky s občerstvením a pestrý doprovodný program, 
především pro děti – skákací hrad, šermíře, soutěže, dílničky 
i malování na obličej.

Celý den bude provázet hudba, večerní zábavu rozproudí kapela 
Cheap Tools. Ve stejný čas proběhne na sokolském hřišti  
také tradiční slavnost Masarykova vatra.

Podrobnosti přineseme v zářijovém Zpravodaji. Sledujte web 
a facebook obce – a hlavně si termín zapište do kalendáře!

Srdečně vás zveme na tradiční akci
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Co se dělo v měsíci dubnu v MŠ
•  1. 4. – Proběhlo jarní setkání ve třídě 

Soviček. 
•  2. 4. – Naši předškoláci navštívili třídy 

1. A a 1. B v místní základní škole. Děti 
se rozdělily na dvě skupiny, neboť před-
školáků letos máme 32. V obou třídách 
byl pro děti připraven program, který jim 
přiblížil školní prostředí. Školáci dětem 
ukázali celou řadu získaných dovednos-
tí. Všechny děti si vzájemně pomáhaly 
a velmi pěkně spolupracovaly. 

•  2. 4. – Děti ze třídy Kytiček spolu 
s mladšími dětmi ze tříd Soviček a Zajíčků vy-
razily do Prahy do divadla Gong na představení 
Birlibánova podivuhodná cesta. Divadelní zpra-
cování známé dětské knížky od Eduarda Petišky 
bylo místy až strašidelné. Dětem přineslo nejen 
dobrodružnou podívanou, ale také mnohá po-
učení. Výlet do Prahy se všem dětem velmi líbil, 
takže návštěva Divadla Gong nejspíše nebyla 
poslední. 

•  7. 4. – Děti ukončily lekce plavání v Tuchlovicích. 
Jen velmi nerady se loučily s plaveckou výukou. Za 
odměnu dostaly na poslední hodině krásný diplom 
připomínající účast na plaveckém kurzu.

•  14. 4. – Naši předškoláci vyrazili linkovým auto-
busem do Nového Strašecí do místní ZUŠ. Děti se 
rozdělily do skupin podle oborů nabízených v umě-
lecké škole a seznámily se s jejich nabídkou. Nejví-
ce je zaujalo, že si ve výtvarném oboru mohly vy-
robit korunku, kterou si pak odnesly domů, a velký 
zájem vzbudila také zkouška hry na bicí. Zážitkem 
byla pro děti i jízda autobusem.

•  15. 4. – Také letos se konala tradiční akce Hop za-
jíčku do pelíšku. Předškolní děti a žáci ze ŠD spolu 
soutěžili v různých disciplínách a kreslili veliko-
noční motivy. 

•  24. 4. – Tento den se měla konat nejdůležitější akce 
týdne v celé MŠ, Den Země – zahradní slavnost. 
Kvůli požáru na skládce a zhoršení kvality vzduchu 
v obci jsme bohužel byli nuceni odpolední zahradní 
akci zrušit. Alespoň částečnou náhradou byl dopo-
lední program s dětmi. Velmi si vážíme rodičů, kteří 
se chtěli aktivně do akce zapojit. 

•  28. 4. – 2. 5. – Probíhal Čarodějnický týden plný 
kouzel a pohádek. 

•  28. 4. – Konal se Den otevřených dveří v MŠ. V do-
poledních hodinách nás navštívily maminky s dět-
mi, které chtějí od září docházet do školky. Příchozí 
si prohlédli celou školku, měli možnost zeptat se na 
dění v MŠ a děti si pohrály na zahradě mateřské 
školy. 

Duben v Sovičkách
První aprílový den děti společně s rodiči vyrobily 
a odnesly si domů velikonoční dekorace. V rámci 
projektu Skutečně zdravé školy a příprav na Den 
země jsme zkusili domácí lučinu, zasadili si pažitku 
a jarní cibulku a seli osení, které si děti dozdobily 
zápichy a velikonočními dekoracemi. Duben jsme 
věnovali klasickým českým pohádkám, zahráli si di-
vadlo a vyrobili si 13hlavého draka, který teď zdobí 
naši šatnu. Poslední den v měsíci jsme měli ve třídách 
sraz v kostýmech čarodějnic. 

Duben v Beruškách
Celý měsíc jsme se s dětmi věnovali probouzení jara 
a připravovali jsme se na Velikonoce. V úterý 8. dub-

na jsme pozvali rodiče na jarní setkání. 
Vytvářeli jsme jarní dekorace – dřevě-
ný plůtek a papírové vajíčko, společně 
jsme tančili a zpívali. Konec měsíce 
jsme završili čarodějnickým dnem pl-
ným čar a kouzel.

Duben ve Sluníčkách
Dubnový čas se nesl v očekávání zápisu 
do základní školy. Školu jsme navštívili 
a velmi rádi si na ni hrajeme i ve třídě. 
V 1. třídě se nám moc líbilo. Období 

před Velikonocemi jsme zahájili setím osiva, vznikla 
spousta krásných dekorací, zápichů a velikonočních 
ozdob. Děti bavily pokusy s vejcem, program o vý-
voji kuřete z vajíčka a velikonoční zvyky a tradice. 

Duben v Kytičkách

V prvním týdnu jsme se vypravili do Divadla Gong 
společně s dětmi ze Soviček a Zajíčků na předsta-
vení o Birlibánovi, jehož příběhy jsme s předstihem 
přečetli. Také jsme se chystali na vynášení Morany, 
kterou jsme ve třídě vytvořili. V pátek jsme vyra-
zili do Tuchlovic k rybníku Salakvarda a za zpěvu 
písničky „Hej Morano, hej Morano“ jsme ji hodili 
do rybníka. 

Pak už jsme se věnovali probouzení jara. Povídali 
jsme si o semínkách, pozorovali je, hráli si s nimi. 
Několik semínek fazolí jsme dali vyklíčit do sklenice 
a pozorovali, co se stane. Také jsme vypěstovali, skli-
dili a ochutnali microgreens – čočku a vyráběli jsme 
lučinu. V zámeckém parku jsme nasbírali kopřivy 
a udělali z nich čaj. 

S dětmi jsme si povídali a zpívali o největším svát-
ku jara – Velikonocích. Seznámili jsme se s tradice-
mi, naučili se netradiční koledu a vydali se ozdobit 
keř před obecním úřadem. 

Při příležitosti Dne Země jsme celý týden věnovali 
naší planetě. Dozvěděli jsme se o ní mnoho informa-
cí, povídali jsme si o ní a společně jsme Zemi výtvar-
ně ztvárnili. Uspořádali jsme Čarodějnický rej, den 
plný soutěží a lektvarů. 

Duben v Zajíčcích
Měsíc duben je pro předškolní děti důležitým mez-
níkem – čekal je zápis do ZŠ. Ve třídě jsme si po-
vídali, jak to chodí v škole, co je čeká a také jsme 
si na ni hráli. Děti dostávaly různé úkoly, zvládly 
počítat, poznávaly písmena atd. Některé děti se 
pochlubily novou aktovkou. Všichni předškoláci 
se do školy těší.

Jaroslava Titzová, ředitelka MŠ

OKÉNKO  
do mateřské  

školky

MŠ v době  
letních prázdnin
Ředitelka Mateřské školy Lány rozhodla po 
dohodě se zřizovatelem o uzavření mateřské 
školy v období letních prázdnin od 21. 7. 
do 31. 8. 2025. Provoz bude znovu zahájen  
1. září. Jaroslava Titzová, ředitelka MŠ

Letní kino  
v Lánech 2025 
Léto, filmy a po-
hoda pod širým 
nebem – to je letní 
kino v Lánech! Pro-
mítáme po setmění 
a za každého poča-
sí. Areál letního kina otevíráme s předstihem, 
abyste si mohli dát něco dobrého z nabídky 
Bistra Pod Branou, které se postará o občer-
stvení.
•  pátek 20. června – film VLNY
•  pátek 25. července – titul zveřejníme poz-

ději
•  sobota 16. srpna – titul zveřejníme později
•  pondělí 1. září – pohádka Rozzum v divoči-

ně (projekce na školním hřišti v rámci akce 
Probuď se, školo!)

O dalších prázdninových filmech vás bude-
me informovat prostřednictvím obecního 
systému MUNIPOLIS, webových stránek 
obce a facebookového profilu obce.
Přijďte si společně užít příjemný letní večer 
a promítání pod hvězdami.

Jana Drastilová a Jakub Joachim

Jaro v Dětské  
skupině EMC Lány
V květnu děti z naší dětské skupiny trávi-
ly spoustu času venku a objevovaly krásy 
jarní přírody. Pečlivě se staraly o své rost-
linky, zalévaly je a pozorovaly, jak rostou. 

Společně také kreslily rozkvetlé stromy, 
motýly a ptáčky, kteří se vrátili po zimě. 
Jarní témata je inspirovala i při vyprávě-
ní a hrách na zahradě. Všechny děti si jaro 
užily s radostí a zaujetím. Kromě tvoření 
a zahradničení jsme se také vydávali na 
procházky do přírody. Děti objevovaly 
krásy lesa, kde si stavěly malé domečky 
z větví a klacíků. 

Každá z aktivit byla přirozeně protkána 
anglickým jazykem. Děti si formou her, 
písniček i běžné komunikace osvojova-
ly anglická slovíčka a fráze, aniž by si to 
samy uvědomovaly. Učení angličtiny tak 
probíhá zcela přirozeně – skrze zážitky, zá-
bavu a společné objevování světa.

Zveme vás k návštěvě naší dětské sku-
piny! Rádi vám ukážeme, jak to u nás vy-
padá, co děláme a jak se u nás děti mají. 
Návštěva je možná kdykoliv po předchozí 
domluvě v čase od 8 do 15.30 hodin. Těší-
me se na vás!

www.anglictina-prakticky.cz
Monika Skulová
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•  28. 4. – Žáci 5. a 6. třídy byli na exkurzi v OC Cent-
ral Kladno. Děti nahlédly do vnitřních prostor cent-
ra a s průvodcem exkurzí Janem Ladrou vystoupaly 
i na střechu, odkud se jim otevřel pohled na město.

•  29. 4. – Žáci obou prvních tříd se zúčastnili vzdělá-
vacího programu S myslivcem do lesa v doprovodu 
lektorů LS Lány.

•  30. 4. – Ve školní družině se konalo herní čaroděj-
nické odpoledne.

•  5. 5. – Žáci obou 4. tříd vyjeli na dopravní hřiště 
při 12. ZŠ v Kladně. Po podzimní tréninkové ná-
vštěvě se děti vrátily s cílem získat „řidičský průkaz 
na kolo“, což nakonec zvládlo 16 dětí z 36. Našel se 
mezi nimi i jeden bravurní řidič, který test zvládl na 
plný počet bodů.

•  6. 5. – Využili jsme jazykovou učebnu, která byla 
vybudována v  létě 2019 v  rámci projektu Zvýšení 
kvality a dostupnosti infrastruktury pro vzdělává-
ní v ZŠ Lány, a pozvali předškoláky z lánské školky 
na hodiny anglického jazyka vedené paní učitelkou 
Tichou.

•  6. 5. – Členové badatelského kroužku spolu s pro-
fesionální zahradnicí paní Šittovou a  oběma uči-
telkami přírodopisu dosázeli trvalkový záhon na 
školní zahradě. Děti budou zajišťovat i  následnou 
péči o rostliny.

•  6. 5. – Zástupci žákovské rady se sešli s  vedením 
školy.

•  7. 5. – Obě sedmé třídy se vypravily do Prahy za 
gotikou. Děti čekalo nejen mnoho gotických pa-
mátek, ale i kilometrů, protože prošly katedrálu sv. 
Víta, Starý královský palác, baziliku sv. Jiří a Zlatou 
uličku i s Daliborkou. Potom Nerudovou ulicí se-
běhly ke Karlovu mostu a Starým Městem došly až 
na Staroměstské náměstí. 

•  7. 5. – Všechna oddělení školní družiny soutěžila 
během odpoledne v areálu školy v  jízdě zručnosti 
na koloběžkách a v dopravních tématech.

•  13. 5. – Předškoláci přijali naše pozvání a přišli se 
dozvědět něco o  ptačí říši. Aktivity pod vedením 
paní učitelky Semencové byly pro děti připraveny 
ve školním areálu a v učebně geografie.

•  14. 5. – V areálu školy probíhalo fotografování tříd-
ních kolektivů.

•  16. 5. – Ve škole  byla uspořádána veřejná sbírka 
Českého dne proti rakovině, tzv. kytičkový den. 
Sbírku vyhlašuje Liga proti rakovině Praha a v le-
tošním roce jsme přispěli částkou 5 683 Kč. V rám-
ci kytičkového týdne se děti ve všech odděleních 
školní družiny pustily do výtvarných aktivit, při 
kterých malovaly květy ve váze a vytvářely koláže 
z květin i jiných materiálů.

•  Ve dnech 20.–22. 5. ve škole proběhla plánovaná 
návštěva České školní inspekce, která se zabývala 
hodnocením kvality a  efektivity poskytovaného 
vzdělání a s ním souvisejících školských služeb.

•  22. 5. – Členové pracovní skupiny matematické 
gramotnosti zorganizovali v rámci projektu Místní 
akční plán rozvoje vzdělávání ORP Kladno – MAP 
IV výjezd do elektrárny Temelín a zooparku Hlubo-
ká nad Vltavou pro nadané žáky z regionu. Za naši 
školu se výjezdu účastnili žák 7. A František Melč, 
žákyně 8. třídy Vanessa Satti a žákyně 9. B Hana Be-
ranová. Odpolední konzultace rodičů s  pedagogy 
využilo 36 zákonných zástupců našich žáků.

•  23. 5. – Žákům 1.–3. ročníku zpestřili výuku stu-
denti rakovnického gymnázia s  divadelním před-
stavením O veliké řepě. 

•  Žáci 8. třídy se mohli zúčastnit tréninku na přijí-
mací zkoušky, tedy zkušebního testování společ-
nosti Scio, s. r. o. Absolvovali testy z matematiky, 
českého jazyka a obecných studijních předpokla-
dů. Možnosti využilo 20 žáků z 28.

•  Do výtvarné a  filmové soutěže s  názvem Dob-
roty z  lesa, která byla vyhlášena u  příležitosti  
18. ročníku  Týdne lesů, bylo odesláno 15 prací 
žáků 4. a 5. ročníku. Potěšilo nás, že obrázek Vůně 
lesních plodů žákyně Laury Jambrichové z 5. třídy 
byl vybrán na soutěžní výstavku, která bude do 
29. června umístěna v  Národním zemědělském 
muzeu v Praze.

•  Obrovského úspěchu dosáhla lánská škola 
v soutěži ve sběru starých mobilních telefonů, 
pořádané ZOO Praha ve spolupráci se společ-
ností Remobil, z. s. V soutěži Staň se strážcem 
pralesa, jejímž hlavním cílem byla pomoc go-
rilám a  jiným ohroženým druhům, jsme se 
s počtem 441 sesbíraných telefonů umístili na 
krásném 3. místě. 

•  ZOO Praha obdržela za každý odevzdaný mobil 
10 Kč od spolupořadatelské společnosti Remo-
bil, z. s., dalších 10 Kč za každý mobil pak po-
skytla společnost ASEKOL, a. s. Tyto peníze se 
shromažďují na sbírkové konto  Pomáháme jim 
přežít, z nějž je podporována ochrana přírody ve 
střední Africe. Sběrová kampaň probíhala v naší 
škole od září do dubna. Nejúspěšnějšími sběra-
teli byli žáci 8. třídy, kteří díky tomu budou moci 
navštívit a prohlédnout si ZOO Praha za symbo-
lickou 1 Kč a  setkat se se zvířaty ze zájmových 
chovů.

 Iveta Vrabcová, ředitelka ZŠ

Zprávy ze školy

MY A DĚTI 

Základní škola 
Ch. G. Masarykové

Děti na závodech
Letošního Běhu vítězství zámeckým par-
kem se 8. května zúčastnilo 73 školních 
dětí soutěžících a 15 dětí, které pomáha-
ly s organizací. Na stupních vítězů stanuli 
žáci: Natálie Zelinková, 2. třída – 2. mís-
to v kategorii přípravka mladší dívky, trať 
280 m; Karolína Pinkavová, třída 1. A –  
3. místo v kategorii přípravka mladší dív-
ky, trať 280 m; Jakub Titz, třída 1. B –  
3. místo v kategorii přípravka mladší chlapci, 
trať 280 m; a Laura Jambrichová, 5. třída –  
2. místo v kategorii mladší žákyně, trať  
500 m. Moc gratulujeme a děkujeme za re-
prezentaci! Iveta Vrabcová, ředitelka ZŠ

GULÁŠfest 2025
Srdečně vás zveme na další ročník oblíbené-
ho GULÁŠfestu, který se uskuteční v sobotu  
19. července na lánském náměstí.
Soutěžní vaření odstartuje ve 13 hodin, ale 
první vůně se nad kotlíky ponesou už od po-
ledne, kdy se soutěžní týmy pustí do práce. 
Maso a cibuli dodává pořadatel – zbytek re-
ceptu je tajemstvím každého týmu!
Představujeme vám přihlášené soutěžní týmy:

1. Hokejová síň Hošek – kapitán Pepik Ho-
šek; 2. Štaflík a Špagetka – kapitánka Klára 
Dudášiková; 3. Vařečky – kapitánka Pavla 
Brychtová; 4. Řenčováci – kapitán Honza 
Šanda; 5. Mlsouni – kapitánka Veronika Ba-
logová; 6. Pat a Mat – kapitán Karel Šubryt;  
7. Ti Lepší – kapitánka Petra Melenová; 8. Los 
Bastardos – kapitán Honza Carda; 9. Tetičky – 
kapitánka Edita Šiklová; 10. Desátý tým – pod 
vedením Daniela Věrnocha.

Mimo soutěž se v polní kuchyni opět před-
staví loňský vítěz – Skupina historického 
Červeného kříže s kapitánkou Magdalenou 
Elznicovou Mikeskovou. Nejenže uvaří, ale 
zasednou i v porotě!

O hudební program se odpoledne postará 
kapela Kudy Kam a večer rozproudí taneč-
ní rytmy kapely Akustik Band. Doprovod-
ným programem bude soutěž v pití piva 
a kuchařská show šéfkuchaře Zdeňka Ján-
ského. Děti se mohou těšit na Šášu Pařdála, 
malování na obličej, copánky a smývatelné 
tetování.

Občerstvení zajistí Penguin Coffee, Vinař-
ství Nechory, trdelníky manželů Novotných, 
drinky od Havana Club, jídlo a sladkosti od 
Restaurace a cukrářství Narpa.

Přijďte si pochutnat, fandit svému týmu 
a užít si pohodový den. Těšíme se na vás!

Jana Drastilová a Jakub Joachim

Pozvánka na výstavu 
motocyklů
Správa Pražského hradu a Národní technické 
muzeum vás srdečně zvou na výstavu „S pre-
zidentem do Lán aneb doprovodné motocy-
kly nejen ze sbírek Národního technického 
muzea“. Výstava v zámeckém areálu bude 
slavnostně zahájena 5. června a dále přístup-
ná v otevírací době zámeckého parku až do  
28. září. Iveta Krupičková

Žákyně ZŠ Lány na stupních vítězů (2. místo Natálie 
Zelinková, 3. místo Karolína Pinkavová) v běhu na  
280 metrů.
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Lánská brána  
plná hudby 2025
Srdečně vás zveme na tradiční open-air kon-
cert Lánská brána plná hudby, který se letos 
uskuteční v neděli 31. srpna od 18 hodin 
u lánské brány.
Na co se můžete těšit?

SKLEP ORCHESTRA
Hity legendárního Divadla Sklep v podání 
kmenových zpěvaček a kapely rozšířené 
o dva exkluzivní hosty. Čeká vás průřez tím 
nejlepším – známé písničky, které už léta 
znějí v uších fanoušků, i novinky, které si 
rychle našly své místo na pódiích. Zpívají: 
Lenka Vychodilová, Marta Marinová, Haňa 
Navarová a samozřejmě všichni muzikanti. 
Kapela hraje ve složení: David Noll, Ja-
roslav Vaculík, Vladimír Vytiska, Roman 
Fojtíček, Pavel Skála a Jiří Zelenka (Bratři 
Ebenové, Etc…).

CIMBÁLOVÁ MUZIKA  
MICHALA HORSÁKA
Od klasiky po Metallicu – hudební zážitek 
bez hranic!
A možná přijde i překvapení…
Těšíme se na vás! Lukáš Fousek

Závěr sezóny  
ATL týmu 

V neděli 25. května se lánské týmy aerobiku 
zúčastnily velkého finále v pražské Lucerně, 
kde se utkaly s těmi nejlepšími – a rozhodně 
se neztratily. Po týdnech příprav a tréninků 
plných odhodlání jsme se dočkali zaslouže-
ného úspěchu. Týmy V peřině a Show Mi-
chala Davida si vedly velmi dobře a shod-
ně obsadily 4. místo – o medailové pozice 
bojovaly až do samotného konce. Velkou 
radost nám udělal tým Na okruhu F1, který 
si díky rychlosti, soustředění a dobré stra-
tegii vyjel krásné 3. místo. Největší úspěch 
však slaví tým Zlaté devadesátky, který se 
po skvělém výkonu umístil na 2. místě a jen 
těsně mu uniklo vítězství. Všem závodnicím 
patří obrovské poděkování za reprezentaci 
a bojovnost. Vyzařovalo z nich nadšení, tý-
mový duch i radost ze hry – přesně to, co dělá 
finále výjimečným.

Děkujeme všem, kdo se zapojili, fandili 
a podporovali.

 Adéla Klimešová, trenérka ATL

Koncert Sestry Havelkovy kvintet 
(40 let na scéně)
Muzeum Alice G. Masarykové a ČČK v Lánech sr-
dečně zve na koncert Sester Havelkových, který se 
uskuteční v pátek 27. června od 18 hodin. Akce je 
součástí Středočeského kulturního léta.

Legendární Sestry Havelkovy slaví 40 let na scéně 
a u této výjimečné příležitosti se v roce 2025 vrace-
jí na koncertní pódia se speciálním jubilejním pro-
gramem! Čeká vás pečlivě vybraný průřez tvorbou, 
vzpomínky na nezapomenutelné momenty kariéry 
i šarmantní humor, který k nim neodmyslitelně patří. 
Koncert bude poctou meziválečnému swingu v au-
tentické atmosféře první republiky – s dobovými 
kostýmy, noblesou a elegancí.

Operní árie pod hvězdami
Muzeum Alice G. Masarykové a ČČK v Lánech sr-
dečně zve v pátek 18. července od 18 hodin na Oper-
ní árie pod hvězdami. Akce je součástí Středočeské-
ho kulturního léta.

Již tradiční koncert Operní árie pod hvězdami 
i letos přinese řadu krásných hudebních vystoupe-
ní. Na programu jsou barokní árie od velikánů jako 
Georg Friedrich Händel, Antonio Vivaldi nebo 
Alessandro Scarlatti. Těšit se můžete na hvězd-
né obsazení – Markétu Cukrovou, renomovanou 
pěvkyni, která sklízí velké úspěchy i v zahraničí. 
Tradičně vystoupí rakovnický rodák, tenorista 
Marek Žihla, který vystupuje v Národním divadle 
v Praze, Brně a Ostravě a je rovněž stálým hostem 
operního souboru Jihočeského divadla a divadla 
Josefa Kajetána Tyla v Plzni. Pěvce doprovodí 
Kristina Marková, která patří mezi nejlepší české 
klavíristy. Přijďte si vychutnat nádherné melodie 
pod hvězdami!

Koncert Swing Melody
Muzeum Alice G. Masarykové a ČČK v Lánech sr-
dečně zve na koncert Swing Melody, který se usku-
teční v pátek 15. srpna od 18 hodin. Akce je součástí 
Středočeského kulturního léta.

Swing Melody je profesionální jazzový orchestr, 
který se zaměřuje na nejslavnější éru jazzu – swing. 
V repertoáru má jak legendární kousky od Duka 
Ellingtona, Bennyho Goodmana, Counta Basieho 
a dalších, tak i nezapomenutelné české písně, které 
tak brilantně uchopili R. A. Dvorský, Oldřich Nový 
nebo orchestr Karla Vlacha.

Pro co největší autenticitu zvuku používají členo-
vé orchestru výhradně historické hudební nástroje 
a notové materiály právě z éry 20.–40. let minulého 
století.

Koncerty se uskuteční na zahradě Muzea Alice 
G. Masarykové a ČČK v Lánech (ul. Za Školou 
200), v případě nepříznivého počasí budou přesu-
nuty do nedalekého Muzea T. G. Masaryka v Lá-
nech, ul. Zámecká 197.

Předprodej vstupenek na GoOut. 
Těšíme se na vás! Irena Smržová

Na konci loňského roku jsme uspořádali nábor 
nových členů do naší hasičské zásahové jednotky. 
Přihlásilo se celkem šest zájemců, které postupně 
zaškolujeme a připravujeme na nejrůznější situa-
ce, s nimiž se mohou během zásahů setkat.

Prvním krokem bylo vyřízení administrativy a ab-
solvování zdravotní prohlídky, po němž následo-
valo předání výstroje. Vzhledem k tomu, že výba-
va představuje značnou finanční zátěž a s novými 
členy se v rozpočtu původně nepočítalo, obdrželi 
zatím starší, ale plně funkční vybavení. Zásahové 
oděvy se navíc šijí na míru a jejich dodání může 
trvat až šest měsíců, obuvi zhruba jeden měsíc.

Po vybavení následovalo teoretické školení za-
měřené na techniku a pomůcky, které budou čle-
nové využívat při zásazích. Tato část přípravy je 
během na dlouhou trať, protože vybavení je mno-
ho a je potřeba naučit se se vším správně zacházet. 

Nováčci se již zapojili do výjezdů – zpočátku 
šlo o drobnější zásahy, avšak jejich opravdový 
„křest ohněm“ přišel při rozsáhlém požáru depo-
nie plastů na skládce v Rynholci. V této náročné 
situaci obstáli výborně a stali se plnohodnotnými 
členy jednotky. Aktivně se zapojili do všech prací, 
neuhýbali před žádným úkolem a ukázali odhod-
lání i nasazení. Obětovali svůj čas, spánek i po-
hodlí a bojovali nepřetržitě, ve dne i v noci, až do 
úplného uhašení.

Velké uznání patří také jejich rodinám, které je 
podporují a projevují pochopení, i když zřejmě 
netušily, jak náročná tato služba může být.

Krátce po požáru absolvovali noví členové 
zátěžové testy na polygonu HZS v Příbrami, kte-
ré jsou součástí výcviku pro získání certifikátu 
k používání dýchací techniky při zásazích. I tuto 
zkoušku zvládli na výbornou.

Na závěr bych chtěl upřímně poděkovat všem 
členům výjezdové jednotky Sboru dobrovolných 
hasičů obce Lány za jejich mimořádné nasazení 
při zásahu na skládce. Pro mnohé to byl zatím 
nejnáročnější zásah vůbec. Děkuji rovněž jejich 
blízkým za trpělivost a podporu.

Obrovský dík patří také všem, kteří přišli večer 
a v noci k hasičské zbrojnici a zajišťovali servis 
pro zasahující jednotky. Bez výzvy jste nabídli 
pomoc, ukázali solidaritu a lidství – moc si toho 
vážíme.

Dále děkujeme místním spolkům a podnikate-
lům, kteří hasiče zásobovali jídlem a pitím. Vaše 
podpora byla neocenitelná.

Od zasahujících hasičů z jiných sborů zaznívala 
pouze slova chvály a poděkování za občerstvení 
a servis, kterého se jim u hasičské zbrojnice do-
stalo. Jejich slova „tohle jsme nikde nezažili, máte 
to tu perfektně zajištěné“ byla radost poslouchat.

P. S.: Výjezdová jednotka stále přijímá nové 
členy. Zájemci jsou vítáni. Petr Králíček

Středočeské kulturní léto

Nováčci v jednotce a poděkování

Sestry Havelkovy kvintet
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V sobotu 10. května jsme na modelářském letišti již 
potřetí pořádali Memoriál Františka Pošty, který 
jsme spojili s 3. kolem XXIII. ročníku Podlipanské 
ligy. V letošním roce nám konečně přálo i počasí. 
Ostatní hasičská družstva jako by tušila, že bude 
krásně, a tak na start dorazilo plných 39 týmů. 

V dopoledních hodinách si své pokusy odběhaly 
týmy přípravky a týmy mladších a starších žáků. 
Lánská přípravka obsadila v obou závodech 1. místo, 
mladší žáci rovněž v obou závodech 3. místo a star-
ší žáci na domácí půdě získali dva stříbrné poháry. 
Putovní pohár z III. ročníku Memoriálu Fr. Pošty si 
letos z Lán odvezli v kategorii starších žáků kamará-
di z Klučova a v kategorii mladších žáků mladí hasiči 
z Rostoklat. 

V poledních hodinách se představili dorosten-
ci a dospělí závodníci, kteří přijeli ukázat své síly 
a zkušenosti. Dorostenci a dospělí závodili už jen 
o časy do Podlipanské ligy. Našemu dorostu se 
na domácí půdě opravdu dařilo a družstvo Dorost 
Lány B získal 2. místo, přičemž družstvo Dorost 
Lány A jim nemilosrdně šlapal na záda a nakonec 
skončil na 3. místě. Lánské družstvo žen, Doros-

tenky, si odběhlo od plotny, aby obsadilo 2. místo. 
Od loňského roku se děvčata neuvěřitelně zlepšila 
a dnes jsou schopna zaběhnout čas i 27 vteřin. Naši 
muži získali 7. místo s krásným časem 22,08 vteřin. 
Jsou to borci! 

Děkujeme všem sportovcům a sportovkyním za 
skvělé výkony, rodičům za velikou pomoc při pořá-
dání závodů a za dary pro závodníky, zastupitelům 
obce za podporu, našim dobrovolným hasičům za 
pomoc a modelářům za zapůjčení prostorů na mode-
lářském letišti. Bez vaší podpory bychom se neobe-
šli.  Manželé Brtnovi 

V sobotu 17. května se konal tradiční nohejbalový 
turnaj na počest lánského sportovního patriota nazva-
ný Memoriál Pavla Sláničky. 

Do turnaje se přihlásilo 8 tříčlenných družstev, 
mezi nimiž ale chyběl vítěz posledních dvou turnajů 
– tým ISTI. I tak byl ale turnaj kvalitně obsazen a ne-
byla nouze o skvělé nohejbalové souboje. Na cenný 
pohár si tak brousili zuby mnozí, kteří v předešlých 
ročnících na stupeň nejvyšší nedosáhli. 

Hrálo se systémem „každý s každým“. Celkem 
nás tedy čekalo 28 zápasů, a proto byl počáteční vý-
kop stanoven na devátou hodinu ranní.

Turnaj ukázal, že úroveň každým rokem stoupá, 
že nohejbal má v naší krásné obci své pevné místo 
a dokáže spojit hráče i fanoušky různých národnos-
tí a věkových kategorií. Zpestřením akce totiž byla 
účast zahraničních hráčů v některých týmech.

Po velice vyrovnaných soubojích došlo zákonitě 
k rovnosti bodů a o konečném pořadí na 1. a 2. místě 
a 5.–7. místě rozhodoval vzájemný zápas. 

Pořadí turnaje je následující:

1. 10+15+16 (Michal Reichl, Martin Štross, 
 Vilda Hamouz) 

2. KrVáGo (Petr Králíček, Jirka Vála, 
 Petr Gottesman) 
3. Lány (Vlastimil Hořejší, Karel Sklenička, 
 Miloš Sklenička) 
4. Ploskov 
5. Žihadla 
6. Synergy 
7. Kladiváři 
8. Dirty Xaos 

Na závěr byl nejzkušenějším borcem turnaje vy-
hlášen Vlastimil Hořejší.

Během celého sportovního dne vrtal mnoha účast-
níkům hlavou název pozdějšího vítězného mužstva 
10+15+16. Vysvětlení je prosté, všichni členové 
mužstva jsou sportovci tělem i duší, a jedná se tedy 
o čísla dresů, která nosí po celou dobu svého působe-
ní v lánských sportovních klubech.

Velké díky patří divákům za skvělou atmosféru, 
všem hráčům za sportovní výkony a nasazení a cate-
ringu za dobré pivo a dobroty z grilu. 

Těším se na další měření našich nohejbalových sil, 
které se uskuteční na Svatováclavském nohejbalo-
vém turnaji v sobotu 27. září. Vilda Hamouz  

lll. ročník Memoriálu Fr. Pošty  
a XXlll. ročník Podlipanské ligy

Nohejbalový turnaj ve Vašírově

Z veřejného zasedání
Dne 19. 5. proběhlo v restauraci Bechnerův 
statek veřejné zasedání zastupitelstva obce.

Zastupitelé projednali a schválili:
•  uvolnění finančních prostředků z investič-

ního fondu Mateřské školy Lány ve výši 
185 500 Kč na pořízení mlatové cesty 
a pracovního stolu na zahradě MŠ

•  rozpočtovou změnu č. 3/2025
•  výsledek zadávacího řízení na akci „Ná-

stavba tělocvičny – Základní škola Lány 
– dodávky vybavení (opakované vyhlá-
šení)“. Dodávku nábytku bude realizovat 
firma BOXED, s. r. o., a dodávku IT vyba-
vení firma Af Office, s. r. o.

•  žádost o příspěvek na provoz Pošty Part-
ner Lány ve výši 10 000 Kč měsíčně na 
období od 1. 5. 2025 do 30. 4. 2026

•  smlouvu o zřízení věcného břemene – slu-
žebnosti č. IV-12-6034667/001 mezi obcí 
Lány a společností ČEZ Distribuce, a. s.

•  nové OZV o místních poplatcích, o míst-
ním poplatku za obecní systém odpadového 
hospodářství, o regulaci používání zábavní 
pyrotechniky, o nočním klidu, o veřejném 
pořádku, o užívání veřejného prostranství 
a čistotě v obci a požární řád obce

•  v souladu s § 27 odst.1 písm. e) zákona č. 
283/2021 Sb. (stavební zákon) projedna-
nou Zprávu o uplatňování Územního plánu 
Lány za uplynulé období 2017–2025, jejíž 
součástí je zadání změny č. 2 územního 
plánu; zastupitelé souhlasili s vyhodnoce-
ním požadavků vyplývajícím z projedná-
ní Zprávy o uplatňování Územního plánu 
Lány a návrhu zadání změny č. 2 územního 
plánu, schválili zadání změny č. 2 Územní-
ho plánu Lány v souladu s § 27 odst.1 písm. 
b) stavebního zákona, rozhodli o pořízení 
změny č. 2 Územního plánu Lány a souhla-
sili s následným sloučením společného jed-
nání a veřejného projednání návrhu změny 
č. 2 Územního plánu Lány v souladu s § 
111 odst. 4 stavebního zákona

•  aktualizaci Krizového štábu obce Lány a Kri-
zového plánu obce Lány – Plán odezvy or-
gánů obce Lány na vznik mimořádné události

•  smlouvu mezi obcemi Lány a Kačice o za-
jištění požární ochrany Tereza Lomberská

Boxy na baterie 
Ve sběrném dvoře si můžete zdarma vyzved-
nout papírovou krabičku na použité baterie. Po 
naplnění ji prosím vysypte do sběrného boxu 
Ecobat v areálu dvora. Krabičky jsou k dispo-
zici do vyčerpání zásob, v případě zájmu zajis-
tíme další. Jakub Joachim

Letní brigáda 
v obci Lány
Obec Lány přijme dva brigádníky z řad stu-
dentů na letní brigádu. Podmínkou je mini-
mální věk 16 let. Zájemci se mohou hlásit na 
Obecním úřadě Lány – telefonicky na čísle 
777 887 677 nebo e-mailem na adrese petr.
kralicek@obec-lany.cz. Josef Hošek



Aktuální úřední hodiny 
OÚ Lány

Pondělí 8 – 12 / 13 – 17 hod.  
Středa   8 – 12 / 13 – 17 hod.   

tel.: 313 502 041
www.obec-lany.cz
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Stolní tenis v Lánech zažil sezónu, na kterou se bude 
dlouho vzpomínat. Mužstvo Sokola Lány prošlo napí-
navou semifinálovou sérií a dramatickou kvalifikací 
a nakonec si poprvé v historii vybojovalo účast ve 
3. lize.

Semifinálová série proti silnému Mnichovu Hradišti 
byla od začátku velmi vyrovnaná. Oba celky věděly, 
že vítěz postoupí rovnou do vyšší soutěže, protože 
první tým tabulky ze Zruče nad Sázavou dopředu 
avizoval nezájem o postup. První zápas v Mnichově 
Hradišti skončil těsnou porážkou 7:9. Lánští si ale 
hned druhý den na domácí půdě spravili chuť a zvítě-
zili stejným poměrem.

Rozhodovalo se tak v třetím zápase, opět v domá-
cím prostředí. Rozhodující utkání začaly Lány fan-
tasticky, když vedly 6:0 a poté i 8:5. Chyběl jediný 
bod. Hosté ale zabojovali, využili nervozitu domá-
cích a zápas nakonec otočili na konečných 8:9. 

Po finále, které Mnichovo Hradiště vyhrálo kon-
tumačně po odstoupení Zruče, přišla pro Lány pře-
kvapivá, ale vítaná zpráva. Díky odstoupení Zruče 
mohli zástupci kraje nominovat Lány do dodatečné 

kvalifikace o poslední volné místo ve 3. lize. Ta se 
každoročně hraje mezi zástupci Středočeského a Ji-
homoravského kraje. Soupeřem se stalo mužstvo 
Orel Jednota Silůvky A.

První duel hraný v neděli 4. května na Lánech 
vyšel domácím parádně. Vítězství 10:4 znamenalo 
velmi slibný výchozí bod do odvety. Ta se konala 
o šest dní později v Silůvkách, kde bylo cílem uhrát 
minimálně pět bodů.

Přestože soupeř před vlastními fanoušky ukázal 
svou sílu a vedl 6:4, Lánští dokázali uhrát klíčový 
bod a oslavit historický postup.

„Byla to nejdelší sezóna, kterou jsem kdy zažil, ale 
skončila úspěchem. Děkuji všem spoluhráčům, na-
šemu oddílu, obci Lány i fanouškům, kteří nás pod-
porovali hlavně v play-off a v kvalifikaci. Speciální 
poděkování patří předsedovi oddílu Milanu Morav-
covi, jenž nás celou sezónu podporoval a neváhal za 
námi vypravit další vozidlo až do Silůvek,“ uzavírá 
hráčské ohlédnutí šťastný Michal Brožek.

Sokol Lány tak slaví obrovský úspěch a těší se na 
premiéru ve třetí nejvyšší soutěži, kde se na podzim 
potká s blízkým Šanovem. Zdroj: Kladenský deník

Členové MK Lány a členové klubu 1/6 RC Military 
model (funkční modely tanků a další techniky) chys-
tají na sobotu 12. července na lánském modelářském 
letišti odpoledne pro děti, rodiče a všechny další zá-
jemce.

Lánští modeláři připraví statickou ukázku RC mo-
delů letadel. Klub 1/6 RC Military model předvede 
v rámci Military model show dvě dynamické ukázky 
bojové techniky (v odpoledních hodinách, čas bude 
upřesněn). V průběhu odpoledne bude dále před-

vedena ukázka modelů RC bagrů a nákladních aut. 
Máme přislíbenou účast skutečných veteránských 
automobilů.

Červený kříž představí „stanovou ošetřovnu“, 
včetně ukázky ošetření raněných.

Malé děti se mohou těšit na skákací hrad. Své od-
hodlání v útoku vám předvedou mladí hasiči SDH 
Lány. Občerstvení včetně stanového posezení bude 
zajištěno restaurací Narpa.

Těšíme se na vás! Za modeláře Vladan Picka

Pecka za stoly. Stolní tenisté Lán slaví  
historický postup do třetí ligy

Modeláři zvou na odpoledne plné 
zážitků v Lánech

Pojďte na olympiádu!
Ve dnech 24. a 25. června se v areálu TJ 
Sokol Lány bude konat 9. olympiáda dětí 
a mládeže. Slavnostně zahájena bude v 8 ho- 
din prvního dne, kdy budou sportovat žáci 
1.–5. ročníku. Druhý den své síly poměří žáci  
2. stupně a následně bude olympiáda ukonče-
na. Přijďte dětem fandit!
 Iveta Vrabcová, ředitelka ZŠ

Další sportovní  
legenda v Lánech

V pátek 23. května se v lánské Hokejové síni 
konalo každoroční setkání hokejových roz-
hodčích, které přilákalo řadu významných 
osobností tohoto oboru. Nechyběl mezi nimi 
ani Václav Český, bývalý mezinárodní čáro-
vý rozhodčí, jehož kariéra je spojena s nej-
většími hokejovými událostmi 90. let.

Václav Český začínal jako hráč v Písku, 
kde prošel mládežnickými kategoriemi až do 
týmu dospělých. Po ukončení hráčské kariéry 
ve dvaceti letech se vydal na dráhu rozhod-
čího. Díky svému bruslařskému umění a citu 
pro hru se rychle prosadil mezi domácí špič-
ku. Jeho schopnosti ho vynesly až na meziná-
rodní scénu, kde působil jako čárový rozhod-
čí na olympijských hrách v Lillehammeru 
1994 a v Naganu 1998. V Lillehammeru měl 
tu čest pískat finále mezi Švédskem a Kana-
dou, což považuje za vrchol své kariéry. 

  Ivana Píšová

Kabát pro sokola
Rada Středočeského kraje rozhodla 12. květ-
na o schválení dotace ve výši 628.595 Kč  
z Fondu sportu a volného času na zateplení 
lánské sokolovny. Děkujeme!

Martina Hořejší, TJ Sokol Lány

Soutěžní tým Sokola Lány, který se nominoval do 3. ligy - Láďa Moravec, Michal Makara, Michal Brožek, 
Petr Moravec ml.


